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nalt selvstyre, som jeg har tiltro til kan tage nog- 
le fornuftige beslutninger der. 

Kl. 13.45 
Så spørger hr. Villy Søvndal til Kofoeds Skole. 

Ja, Kofoeds Skole var jo inde undér den almin- 
delige folkeoplysningslov, og der er blevet lavet 
nogle ændringer i den, og det er der bl.a. blevet, 
fordi vi i Det Konservative Folkeparti faktisk fle- 
re gange har givet udtryk for, at en del af den 
prioritering, vi gerne vil lave, netop er, at vi 
hjælper de svageste i vores samfund. 

Derfor er nogle af tilskuddene til bl.a. finere 
fransk madlavning blevet fjernet, og det har vi 
det helt o.k. med i Det Konservative Folkeparti, 
netop fordi vi gerne vil prioritere indsatsen for 
dem, der er de svageste, og ikke for dem, der går 
til finere fransk madlavning. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er jo en beundringsværdig håndfasthed, den 
konservative ordfører udviser, i forhold til viljen 
til at gå ind og hjælpe kommunerne med at prio- 
ritere, hvad der skal udbydes af kurser under 
folkeoplysningen, og hvad der ikke skal. Det har 
nemlig ellers hidtil været en kommunal opgave 
at beslutte, hvad man synes, der skulle være til- 
skud til. 

Det står så til gengæld i skærende kontrast til, 
at vi ikke engang kan få at vide, hvad der er De 
Konservatives mål i forhold til socialpolitikken, 
men at der blot henvises til, at vi jo har kommu- 
nalt selvstyre. Det kan godt være, at der er no- 
get, der er gået helt hen over hovedet på mig, 
men jeg har faktisk i perioder haft den opfattel- 
se, at Det Konservative Folkeparti var stærk til- 
hænger af central styring. 

Derfor synes jeg, det er en lidt tankevækken- 
de prioritering, at man gør så meget for at brin- 
ge hr. Villy Søvndal ud af sine tilsyneladende 
vildfarelser og bruger så lidt tid på at fortælle 
om, hvad der er De Konservatives prioriteringer 
med hensyn til det indholdsmæssige, og ikke 
kun fortæller om, hvad det samlede budget vi- 
ser af realvækst. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Mig bekendt er der ikke ret mange timer i finere 
madlavning i den undervisning, der sker på Ko- 
foeds Skole eller andre steder, hvor især folk, 
som har svære sociale problemer, kommer. Jeg 
tror faktisk, der er mange, der vil have sig den 

sammenligning frabedt, at fordi man fjerner 
penge fra finere madlavning, hjælper man de 
svagt stillede personer. 

Det, man er udsat for her, er jo ikke, at enkelte 
fag får fjernet det gratis islæt. Det, man er udsat 
for her, er, at man generelt lægger brugerbeta- 
ling på et udviklingsområde, som nogle menne- 
sker har brug for. Det er jo ikke fagene, der gør 
det, man har jo ikke lavet brugerbetaling ud fra 
sociale kriterier, man har gjort det generelt. Så 
den sammenligning holder bare ikke. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 

. Jeg skal meget gerne gøre klart, hvad der er Det. 
Konservative Folkepartis mål på det socialpoliti- 
ske område. Det er at prioritere de allersvageste. 
Derfor er vi f.eks. også glade for, at det i aftalen 
med amterne lykkedes regeringen at blive enige 
om, at man skulle prioritere netop det sociale 
område. 

Jeg ser meget gerne et kommunalt selvstyre, 
for jeg mener faktisk, at på mange områder er 
det fornuftigt nok, at det er de mennesker, der 
rent faktisk kender til de enkelte situationer ude 
i nærområderne, der beskæftiger sig med de 
mennesker, der har problemer. 

Men der er da heller ikke nogen tvivl om, at 
der jo er grænser for, hvad man føler, det er ret 
og rimeligt at se på. Hvis vi går tilbage i Folke- 
tingets forhandlinger, tror jeg også, fru Margre- 
the Vestager vil finde, at jeg flere gange har op- 
fordret ministeren til at holde øje med visse om- 
råder for at sikre, at udviklingen ikke går i en 
fuldstændig anden retning, end vi ønsker i Det 
Konservative Folkeparti. 

Til fru Karen J. Klint hvad angår Kofoeds Sko- 
le, nej, så siger jeg sandelig ikke, at man nødven- 
digvis på Kofoeds Skole eller, andre steder, hvor 
svage kommer, har mange tilbud om finere 
fransk madlavning. Nu er sandheden altså, at 
Kofoeds Skole har været under den samme lov- 
givning som finere fransk madlavning, og det, 
jeg sagde, var grunden til, at vi havde ændret i 
tilskuddene under den lovgivning, var, at det 
har vi bl.a. gjort for ikke at skulle give tilskud til 
finere fransk madlavning. 

Kl. 13.50 ' 
Så har vi via satspuljen kunnet råde bod på 

det, det ville koste Kofoeds Skole, netop fordi vi 
gerne vil være med til at hjælpe netop dér, hvor 
det er de svageste, der får et tilbud, frem for den 
finere franske madlavning. 


